Gynæciarii, orum, inter viles artifices numerantur. Erant autem qui pannos curabāt, vel panniculos adhaere inderunt, vel forte lanæ nodos incidebant, extrahabantque opus quod à mulieribus fieri solet. Inde gynæcium dictum. Quod si ad foeminas mixti id agebant, à loco dicitur Gynæcium, àm yvovononit: id est, à femina. De hoc lege plura apud Aelian. & Prynium in Rub. C. de Mordig. & gyno. lib. 11.

Gynacomastion, est superexcellentia pinguedinis præter naturam, mamillis subiectum ut plurimum.

Gypsum, pl. n. f. [Gypsum, Gall. Du plâtre. Ital. Gesso. German. Gyps. Belg. tem. mont. Hispan. Yeso. Pol. Gips, wapno. Vng. Gyanta, máz. Angl. Plaster, plaster.] Materia est calca limæ et lapidibus exaltis ut plurimum confecta, qua tectonia panibus inducuntur, & signa arte plastica conficiuntur. Plin. lib. 36. cap. 24. Cognata calci res gypsum est. Luven. Sarge. 2. quam plena omnia gypso Chrylippi inveniat. Plura eius genera. Nam è lapide coquitur, ut in Syria, & Thuriis: à terra sorditur, ut in Cypro & Perthabis: è summa tellure, & Tympaicum est.

Gypsatus, a, um, Gypso illitus. [Gypsatus, Gal. Maltre. Ital. Infata, imbiancato. German. Geypset. Hispan. Cafa gypsata, cubierta de yeso. Polon. Potca kwapny, gypson obilony. Vngar. Gyanta, máz. Ang. Plastered, pargeiced.] Tibull. libro 3. Eleg. Nota loquor, regnum ipse tenet, quem sæpe cogit Barbara gypsatos ferre catalia pedes. Colum. Quomodo inde modicè aruerunt, in vasa nova line picæ opercula & gypfata, sicco loco reposito. Ovid. 1. amor. Eleg. 4. Descep gypfati crimen inane pedis. Cicero in Epist. ad Trebat. Brevi tam ignoscemus nos amici, quam igno verat Medæcæm: nā opulentæ optimates, quibus illa manibus gypfatis posuatis, ne sibi ille vitio verterent quod abesse à patria Vn gypfatis manus dixit Cic. pro manibus medicamentis & reoficis infectis.

Gyrus, m. f. Circumvolutio in orbem, ambitus, circuitus, circuitus. [Gyrus, Gal. Vn. tour, en tournement, & en rotation, rondour. Ital. Giro, circuito. Ger. Ein ring / tross / vnd tross. Belg. Een omgang / ombdrange. Hispan. vuelta en derredor. Polon. Okrag, okro. Vngar. Kezelve kereng, ikereng. Ang. A turning about in manner of a circle.] Cic. ad Att. lib. 2. Fenestram angustias quod reprehendit, scito re æge multas reprehendere: nam quom ego istuc idem dicerem, gyrus agebatur. Virgil. 5. Aen. Dixerat hæc, adpitis quum ludocis aguis ab imis Septem ingens gyrus, septena volumina travit. Ovid. 2. Amor. Eleg. 6. Vivit edax vultu, ducitque per ætas gyros Milvius: & pluviz graculus auro aquæ. & Dicitur ita compellere in gyrum, est angustias quibusdam limitibus consistere, & non linere latius evagari. Quæ translatio nuda est ab equis, qui quum freno discunt parere, non in liberum decurrunt campum, sed in spatium aliquod angustius, ubi plus sit flecendum, quod & ipsum gyrus appellatur. Cicero 1. de Orat. Sed si his contenti estis, atque sic etiam quæ dicitur: lullis à me, ex ingenio quod am oratorem, immenso q. ratio in exiguum sanè gyrum compellitis. Idem 1. Offic. Romanos secundis rebus effrauaros, subique præfidentes, tanquam in gyrum rationis & doctrinæ duci oportet.